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ö�nen ihre Ateliers
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14–18 Uhr

01. Mai 2022
11–18 Uhr

Zutritt erwünscht - mehr als 130 Künstlerinnen und
Künstler im neanderland laden Sie in ihre Ateliers
ein. Erleben Sie aktuelle Kunst hautnah: von pro-
fessionell Kunstschaffenden bis hin zu engagierten
Autodidakt*innen, von Malerei und Grafik über Foto-
grafie zur Skulptur und Keramik bis hin zu Glasobjekten
reicht die Bandbreite. Lassen Sie sich überraschen von
der kreativen Vielfalt im neanderland.

Maßgeblich sind die am Veranstaltungstag gültigen
Regeln der Corona-SchVO des Landes NRW. Weitere Infos:

www.neanderland-tatorte.de

Impressum / Kontakt:
neanderland / Kreis Mettmann
Der Landrat
Düsseldorfer Straße 26 · 40822 Mettmann
Tel.: 02104 99 11 99 · tatorte@kreis-mettmann.de
www.neanderland.de

Monika Abbo� s·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  WÜL 1

Claudia Aldenhoven  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · LAN 1

Birgit Angern·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 4

Christine Atmer de Reig   ·  ·  ·  · MET 2

Kordula A� ermeyer  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 3

Natascha Bauer ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 2

Birgit Bleckmann  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 6

Doris Börner  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 1

Tina Borrenko� ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 6

Helmut Brinkmann·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 3

Brigi� e Bruns  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 7

Helmut Büchter ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · DÜS 1

Susann Bürger·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 1

Ursula Busch ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 8

Martina Chardin   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 3

Sabine Clemens ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 2

Ulla Clemens  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 4

Marlies Conen  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  HEI 2

Maria Cristal  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 5

Yildirim Denizli·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 5

Karin Deprez  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 9

Ingrid Diehl  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 1

Hans-Peter Dillenberg  ·  ·  ·  ·  · MET 4

Wolfgang Dillenberg·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 2

Anja Dreier-Brückner  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 6

Inge Dropmann  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 6

Veronika Dustal-Matic  ·  ·  ·  ·  ·  HEI 1

Sabine Dustal-Ve� er  ·  ·  ·  ·  ·  ·  HEI 1

Monica Katharina Ebert  ·  ·  ·  · MET 5

Rosemarie Enxing-Pigan ·  ·  ·  ·HIL 10

Barbara Ertl-Beddig  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 3

Hanne Fehling  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 6

Anne� e Fink  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 2

Marianne Fink ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 2

Rainer Fröhlich   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 1

Gabriele Funk  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 1

Ralph Gellwitzki ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 11

Hans Gerhards·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 4

Margi� a Geyer  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 7

Claudia Godec  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 12

Ingrid Gutzschebauch·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 13

Barbara Hammele  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 4

Winfrid Hauke ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 1

Margret Häuseler   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 3

Sonja Häuseler   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 3

Birthe Häusgen  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 1

Dagmar Hebestreit   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 1

Hartmut Hegener·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · LAN 2

Gosia Heimowski  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 8

Dagmar Heß  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 14

Petra Hilpert  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 9

Frank Höveler  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · LAN 3

FriederikeJuliane Hück  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 5

Anja Hühn·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  MON 1

Renate Hunstock ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 4

Monika Hü� enbügel   ·  ·  ·  ·  ·  · LAN 4

Elke Jensen·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 10

Heide-Marie Kaiser   ·  ·  ·  ·  ·  ·  MON 2

neanderland-tatrorte.de

Esther Kalmann ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 6

Maria Kanisius-Reuter  ·  ·  ·  ·  · MET 7

Karin Machan  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 2

Mo Kleinen  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 11

Petra Klever  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 3

Claus Klingler   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 3

Lothar Kniep  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 4

Eva Koch·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 12

SG Koezle  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 6

Anne Konert  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 1

Mariele Koschmieder  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 5

Ulrike Kreßmann  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 1

Pauline Kugler ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 1

Margarete Kuhles-Marschall HIL 15

Heike Lambertz ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 5

Jörg Lichtenthäler  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 16

Christian Loenho©   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 13

Doris Mademannmeise·  ·  ·  ·  RAT 14

Uta Majmudar ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 6

Jan Masa  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 6

Monika Medam  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 1

Martina Menzel ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 1

Simona Menzner  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 7

Ursula Meyer   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 7

Judith Michaelis   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 2

Monika Morwind ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 8

Monika Mötsch-Rinkenbach  · MET 8

Andrea Müller  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 8

Roswitha Müller-Krüger  ·  ·  ·  · ERK 1

Margarete Müller-Teschke  ·  · MET 9

Bri� a Neumärker·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 17

Petra Ostermann ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 18

Anna Owsiany-Masa   ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 1

Anne� e Palder   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 9

Eva Pannee ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 1

Verena Peltzer·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 7

Hajnalka Peterfy  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  HEI 3

Kurt Petruck  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 2

Marianne Pietsch·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 10

Petra Richter-Rose·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 15

Erika Maria Riemer-Sartory ·  RAT 16

Manuel Rohde ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  WÜL 2

Sabine Marie Schilling·  ·  ·  ·  · HAA 10

Armin Schmidt   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  HEI 4

Klaus Schmi�   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 3

Cornelia Schoenwald  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 1

Anna Schriever  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 11

Wolfgang Sendermann ·  ·  ·  ·  · ERK 1

Ulrike Siebel  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 12

Rafael Siganschin·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 5

Hildegard Skirde   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 2

Conny Slaghuis  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 17

Klaus Stecher  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  WÜL 3

Ingetraut D. Stein·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 5

Ju� a Steinsiepen   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 9

Dietrich Strümpfel  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 13

Wilfried Temp  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  MON 3

Karola Teschler  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 10

Beate Uber-Lange  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 1

Hans-Joachim Uthke   ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 19

Micaela Villa-Schäfer  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 18

Günter Vollmer  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 11

Helga von Berg-Harder ·  ·  ·  ·  RAT 19

Gerd von Piwkowski ·  ·  ·  ·  ·  ·  · LAN 5

Edith Voßen   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  RAT 20

Friedel W. Warhus  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 2

Corinna Wa� erlohn  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · LAN 6

Michael Weber   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 12

Uschi Weiß  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 5

Monika Wellnitz·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 13

Lothar Weuthen   ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · MET 14

Andrea Weyergraf-Hahn·  ·  ·  RAT 21

Tessa Ziemßen·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 14
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30. April 2022 
14–18 Uhr

01. Mai 2022 
11–18 Uhr

Zutritt erwünscht - mehr als 130 Künstlerinnen und 
Künstler im neanderland laden Sie in ihre Ateliers ein. 
Erleben Sie aktuelle Kunst hautnah: von professionell 
Kunstschaffenden bis hin zu engagierten Autodidakt*in-
nen, von Malerei und Grafik über Fotografie zur Skulptur 
und Keramik bis hin zu Glasobjekten reicht die Band-
breite. Lassen Sie sich überraschen von der kreativen 
Vielfalt im neanderland.

Maßgeblich sind die am Veranstaltungstag gültigen 
Regeln der Corona-SchVO des Landes NRW. Weitere Infos:

www.neanderland-tatorte.de

Impressum / Kontakt:
neanderland / Kreis Mettmann
Der Landrat
Düsseldorfer Straße 26 · 40822 Mettmann
Tel.: 02104 99 11 99 · tatorte@kreis-mettmann.de
www.neanderland.de

Künstler*innen 
ö�nen ihre Ateliers

Monika Abbo�s· · · · · · · · · WÜL 1

Claudia Aldenhoven · · · · · · · LAN 1

Birgit Angern· · · · · · · · · · · · VEL 4

Christine Atmer de Reig  · · · · MET 2

Kordula A�ermeyer · · · · · · · ·HIL 3

Natascha Bauer · · · · · · · · · · RAT 2

Birgit Bleckmann · · · · · · · · · VEL 6

Doris Börner · · · · · · · · · · · · VEL 1

Tina Borrenko� · · · · · · · · · · ·HIL 6

Helmut Brinkmann· · · · · · · · RAT 3

Brigi�e Bruns · · · · · · · · · · · ·HIL 7

Helmut Büchter · · · · · · · · · · DÜS 1

Susann Bürger· · · · · · · · · · · MET 1

Ursula Busch · · · · · · · · · · · · ·HIL 8

Martina Chardin  · · · · · · · · · MET 3

Sabine Clemens ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · ERK 2

Ulla Clemens · · · · · · · · · · · · RAT 4

Marlies Conen · · · · · · · · · · · HEI 2

Maria Cristal · · · · · · · · · · · · ·HIL 5

Yildirim Denizli· · · · · · · · · · · RAT 5

Karin Deprez · · · · · · · · · · · · ·HIL 9

Ingrid Diehl · · · · · · · · · · · · · HAA 1

Hans-Peter Dillenberg · · · · · MET 4

Wolfgang Dillenberg· · · · · · · HAA 2

Anja Dreier-Brückner · · · · · · VEL 6

Inge Dropmann · · · · · · · · · · RAT 6

Veronika Dustal-Matic · · · · · HEI 1

Sabine Dustal-Ve�er · · · · · · HEI 1

Monica Katharina Ebert · · · · MET 5

Rosemarie Enxing-Pigan · · · ·HIL 10

Barbara Ertl-Beddig · · · · · · · HAA 3

Hanne Fehling · · · · · · · · · · · MET 6

Anne�e Fink · · · · · · · · · · · · VEL 2

Marianne Fink ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 2

Rainer Fröhlich  · · · · · · · · · · ERK 1

Gabriele Funk · · · · · · · · · · · RAT 1

Ralph Gellwitzki · · · · · · · · · ·HIL 11

Hans Gerhards· · · · · · · · · · · ·HIL 4

Margi�a Geyer · · · · · · · · · · RAT 7

Claudia Godec · · · · · · · · · · ·HIL 12

Ingrid Gutzschebauch· · · · · ·HIL 13

Barbara Hammele · · · · · · · · ·HIL 4

Winfrid Hauke ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  VEL 1

Margret Häuseler  · · · · · · · · ·HIL 3

Sonja Häuseler  · · · · · · · · · · ·HIL 3

Birthe Häusgen · · · · · · · · · · MET 1

Dagmar Hebestreit  · · · · · · · ·HIL 1

Hartmut Hegener· · · · · · · · · LAN 2

Gosia Heimowski · · · · · · · · · RAT 8

Dagmar Heß · · · · · · · · · · · ·HIL 14

Petra Hilpert · · · · · · · · · · · · RAT 9

Frank Höveler · · · · · · · · · · · LAN 3

FriederikeJuliane Hück · · · · · VEL 5

Anja Hühn· · · · · · · · · · · · · MON 1

Renate Hunstock ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 4

Monika Hü�enbügel  · · · · · · LAN 4

Elke Jensen· · · · · · · · · · · · RAT 10

Heide-Marie Kaiser  · · · · · · MON 2

Künstler*innen 
ö�nen ihre Ateliers

Esther Kalmann · · · · · · · · · · VEL 6

Maria Kanisius-Reuter · · · · · MET 7

Karin Machan · · · · · · · · · · · ·HIL 2

Mo Kleinen · · · · · · · · · · · · RAT 11

Petra Klever · · · · · · · · · · · · ERK 3

Claus Klingler  · · · · · · · · · · · VEL 3

Lothar Kniep · · · · · · · · · · · · ERK 4

Eva Koch· · · · · · · · · · · · · · RAT 12

SG Koezle · · · · · · · · · · · · · · VEL 6

Anne Konert · · · · · · · · · · · · ERK 1

Mariele Koschmieder · · · · · · ERK 5

Ulrike Kreßmann · · · · · · · · · VEL 1

Pauline Kugler · · · · · · · · · · · RAT 1

Margarete Kuhles-Marschall HIL 15

Heike Lambertz ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · HAA 5

Jörg Lichtenthäler · · · · · · · ·HIL 16

Christian Loenho© · · · · · · · RAT 13

Doris Mademannmeise· · · · RAT 14

Uta Majmudar · · · · · · · · · · · HAA 6

Jan Masa · · · · · · · · · · · · · · ERK 6

Monika Medam · · · · · · · · · · ·HIL 1

Martina Menzel · · · · · · · · · · MET 1

Simona Menzner · · · · · · · · · VEL 7

Ursula Meyer  · · · · · · · · · · · HAA 7

Judith Michaelis  · · · · · · · · · ·HIL 2

Monika Morwind · · · · · · · · · HAA 8

Monika Mötsch-Rinkenbach · MET 8

Andrea Müller · · · · · · · · · · · VEL 8

Roswitha Müller-Krüger · · · · ERK 1

Margarete Müller-Teschke · · MET 9

Bri�a Neumärker· · · · · · · · ·HIL 17

Petra Ostermann ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·HIL 18

Anna Owsiany-Masa  · · · · · · ERK 1

Anne�e Palder  · · · · · · · · · · HAA 9

Eva Pannee · · · · · · · · · · · · · ERK 1

Verena Peltzer· · · · · · · · · · · ERK 7

Hajnalka Peterfy · · · · · · · · · HEI 3

Kurt Petruck · · · · · · · · · · · · VEL 2

Marianne Pietsch· · · · · · · · MET 10

Petra Richter-Rose· · · · · · · RAT 15

Erika Maria Riemer-Sartory · RAT 16

Manuel Rohde · · · · · · · · · · WÜL 2

Sabine Marie Schilling· · · · · HAA 10

Armin Schmidt  · · · · · · · · · · HEI 4

Klaus Schmi� · · · · · · · · · · · ·HIL 3

Cornelia Schoenwald · · · · · · ERK 1

Anna Schriever · · · · · · · · · MET 11

Wolfgang Sendermann · · · · · ERK 1

Ulrike Siebel · · · · · · · · · · · MET 12

Rafael Siganschin· · · · · · · · · ·HIL 5

Hildegard Skirde  · · · · · · · · · ·HIL 2

Conny Slaghuis · · · · · · · · · RAT 17

Klaus Stecher · · · · · · · · · · WÜL 3

Ingetraut D. Stein· · · · · · · · · ·HIL 5

Ju�a Steinsiepen  · · · · · · · · VEL 9

Dietrich Strümpfel · · · · · · · MET 13

Wilfried Temp · · · · · · · · · · MON 3

Karola Teschler · · · · · · · · · VEL 10

Beate Uber-Lange · · · · · · · · VEL 1

Hans-Joachim Uthke  · · · · · ·HIL 19

Micaela Villa-Schäfer · · · · · RAT 18

Günter Vollmer · · · · · · · · · VEL 11

Helga von Berg-Harder · · · · RAT 19

Gerd von Piwkowski · · · · · · · LAN 5

Edith Voßen  · · · · · · · · · · · RAT 20

Friedel W. Warhus · · · · · · · · ·HIL 2

Corinna Wa�erlohn · · · · · · · LAN 6

Michael Weber  · · · · · · · · · VEL 12

Uschi Weiß · · · · · · · · · · · · · ·HIL 5

Monika Wellnitz· · · · · · · · · VEL 13

Lothar Weuthen  · · · · · · · · MET 14

Andrea Weyergraf-Hahn· · · RAT 21

Tessa Ziemßen· · · · · · · · · · VEL 14



Erkrath  (ERK)

 1 KunsTHaus Erkrath 
Dorfstraße 9–11 

Rainer Fröhlich 
(FOTO) · www.kunsthaus-erkrath.de

Anne Konert 
(Eingang im Hof 1. Etage) 
(SKULP/PLAST)

Roswitha Müller-Krüger 
Zu Gast: Werner Rutz  
(MAL, GRAFIK) · www.rm-kunst.com

Anna Owsiany-Masa 
(Eingang von der Schulstraße) 
(MAL) · www.kunsthaus-erkrath.de

Eva Pannee 
(FOTO)

Cornelia Schoenwald 
(Eingang Hofseite) 
(FOTO) · www.schoenwald-kunst.de

Wolfgang Sendermann 
Zu Gast: Ursula Schwiegk 
(SKULP/PLAST, KERAMIK) · www.wespee.de

 2 Sabine Clemens
Kirchstraße 5 (2. Etage) 
Zu Gast: Bernade�e Korchel 
(MAL, FOTO) · www.atelier-sabine-clemens.de

 3 Petra Klever
Fliederweg 56 
Zu Gast: Doris Klocke, Haan 
(MAL)

 4 Lothar Kniep
Atelier Kunstknieperei · Am Baviersacker 9 
Zu Gast: Ralf Buchholz  
(GRAFIK, MAL) · www.kunstknieperei.de

 5 Mariele Koschmieder
Künstlerhaus Altes Kloster · Kirchstraße 5 
Zu Gast: Hilla Hueber, Düsseldorf 
(MAL) · www.mariele-koschmieder.de

 6 Jan Masa
Trills 9 
(INSTALL) · www.masa-art.eu

 7 Verena Peltzer 
Kaya Peltzer · Am Hasenbusch 5 
(MAL)

Haan  (HAA)

 1 Ingrid Diehl
Atelierdiehl · Adlerstraße 41 
Zu Gast: Christiane Seifert, Haan 
(MAL)   
Sa + So 9.00–16.00 Uhr geö©net 

 2 Wolfgang Dillenberg 
 Bachstr 2c Whg 24 (Alte Weberei Whg 24) 
(MAL)

 3 Barbara Ertl-Beddig
 Lindenweg 7 
(MAL) · www.takeo©gallery.com/tog-deutsch/unsere-künstler/ 
ertl-beddig-bärbel

 4 Renate Hunstock
Düsseler Mühle 13 (im Garten) 
(MAL)

 5 Heike Lambertz
Kunstatelier · Thunbuschstraße 8 (Haan-Gruiten) 
(MAL)

 6 Uta Majmudar
Glaswerksta� Uta Majmudar · Mozartstraße 27 
(GLAS)

 7 Ursula Meyer
Kunst am Turm · Am Weinberg 1 
(MAL)

 8 Monika Morwind
ATELIER MO · Düsselbergerstraße 5A 
(MAL) · www.morwind.com

 9 Anne�e Palder
Atelier MALsehEN · Am Grunderfeld 2 
(MAL) · www.anne�e-palder.com

 10 Sabine Marie Schilling
A Roof Art Atelier · Breslauer Straße 8 (40 Stufen zur Kunst) 
(MAL) · sabinemarie.schilling.de

Heiligenhaus  (HEI) 

 1 Clubhaus Tennisclub Rot-Weiß  
Selbecker Straße 16 (Linke Seite des Heljensbads, kleine Seitenstraße)

Veronika Dustal-Matic 
(MAL) · fluidartvero.artists24.net

Sabine Dustal-Ve�er 
(MAL) · www.instagram.com/soulpouringart

 2 Marlies Conen
Keramik Conen · Finkenweg 10 
Zu Gast: Conny Jaspers, Heiligenhaus 
(SKULP/PLAST, MAL) · www.keramik-conen.de

 3 Hajnalka Peterfy
Peterfy · Südring 15 
(MAL) · www.peterfy.de

 4 Armin Schmidt
Atelier MinG · Scharpenhausweg 5 (temporäre Galerie) 
Zu Gast: Anneliese Schmidt, Ute und Anne Kaiser, Cheng Chinfa,  
Regine Cheng, Thomas Pischke, Nils Hamm, … 
(MAL, SONST) · www.shi-ming.art



Hilden  (HIL)

 1 Atelier Hebestreit & Medam 
Oststraße 3 (im Hinterhof) 

Dagmar Hebestreit 
(MAL)

Monika Medam 
(MAL) · farbradar.wordpress.com

 2 Haus Hildener Künstler H6
Hofstraße 6 

Karin Machan 
(Atelier unter dem Dach) 
(MAL)

Judith Michaelis 
Zu Gast: Jan Michaelis, Düsseldorf 
(FOTO, BUCH) · fotokunstmichaelis.de

Hildegard Skirde 
(MAL) · hildegardskirde.de

Friedel W. Warhus 
(MAL) · www.friedelwarhus.de · www.hofstrasse6.de

 3 Künstergemeinscha� Häuseler Schmi� A�ermeyer 
Wälder Straße 5 

Kordula A�ermeyer 
(FOTO)

Margret Häuseler 
(MAL) · www.margret-häuseler.de

Sonja Häuseler 
(FOTO)

Klaus Schmi� 
(MAL)

 4 M.A.G. 32 
Henkenheide 32

Hans Gerhards
(MAL) · www.malschule-im-mag32.de

Barbara Hammele 
(MAL) · www.malschule-im-mag32.de

 5 QQTec  
Forststraße 90

Maria Cristal 
(MAL)

Ingetraut D. Stein 
Zu Gast: Gerd Clemens, Düsseldorf 
(MAL, SKULP/PLAST) · www.ingetraut-d-stein.de

Uschi Weiß 
(MAL) · www.qqtec.de

Rafael Siganschin 
QQTec · Forststraße 73 (Innenhof) 
(KERAMIK) · www.qqtec.de

 6 Tina Borrenko�
Zwischentöne · Poststraße 40 (Atelier und Praxis für Psyhotherpie 
HeilpG/ Kunst-und Gesprächstherapie)  · tinaborrenko�.de

Hilden  (HIL)

 7 Brigi�e Bruns
Brigi�e B · Dietrich-Bonhoe©er-Straße 62 
(MAL) · brigi�ebruns.de

 8 Ursula Busch
DIE GLASMACHERIN Urs Busch · Buchenweg 52 (Glaskunst im Garten) 
(GLAS)

 9 Karin Deprez
Atelier 65 Gallerie · Nove-Mesto-Platz 3c  
(links vorbei an Stadtbücherei oder Berlinerstr./Schwanenstr.) 
Zu Gast: Monika Godo, Hilden 
(MAL)

 10 Rosemarie Enxing-Pigan
Kellergalerie Rosemarie Enxing-Pigan · Schalbruch 25 
(MAL)

 11 Ralph Gellwitzki
Gellwitzki · Südstraße 14 (Hofgebäude, Eingang gegenüber der Einfahrt 
zur Tiefgarage Südstraße) 
(VIDEO) · www.gellwitzki.de

 12 Claudia Godec
Ansichtssache - KreativWerksta� · Heiligenstraße 6  (1. OG & Innenhof)  
Zu Gast: Claudia Kla�-Haase,  
(MAL)

 13 Ingrid Gutzschebauch
R 32 · Röntgenstraße 32 
(MAL)

 14 Dagmar Heß
MAL ANDERS · Kurt-Kappel-Straße 4 (Marktpassage Hilden) 
(MAL) · www.mal-anders-galerie.de

 15 Margarete Kuhles-Marschall
Poststraße 40 (Hinterhaus) 
Zu Gast: Renate Sennewald, Düsseldorf 
(SCHMUCK) · www.kuhles-marschall.de

 16 Jörg Lichtenthäler
Atelier an der I�er · Marktstraße 8 (Eingang über den Hof, hinter Tor) 
Zu Gast: Marion Käufler, Monika Lummerich, Katharina Marusczyk, Silvia 
Schulte, Jörg Lichtenthäler 
(SKULP/PLAST)

 17 Bri�a Neumärker
Pilbri · Biesenstraße 50c  (Sackgasse der Biesenstraße,1. OG) 
(MAL) · www.pilbri.de 
So geschlossen 

 18 Petra Ostermann
PRO-ART Atelier Petra Ostermann · Niedenstrasse 137 (Gewerbepark 
Niedenstrasse Hilden West) 
(MAL) · www.pro-art-petra-ostermann.de

 19 Hans-Joachim Uthke 
Graphikstudio · Schalbruch 37 (4. OG) 
(GRAFIK)

Langenfeld  (LAN)

 1 Claudia Aldenhoven
His-Mo · Rheindorfer Straße 240 
Zu Gast: Sigrid Shafagh,  
(SONST, MAL) · #hismoatelier

 2 Hartmut Hegener
stein-h-art · Tannenweg 8c 
Zu Gast: Leif-Erik Voss, Siegburg 
(SKULP/PLAST) · stein-h-art.de

 3 Frank Höveler 
Blumengalerie · Haus Gravener Straße 12 
Zu Gast: Monika Hü�enbügel, Uschi Sto©els, Langenfeld 
(SKULP/PLAST, MAL) · frankhoeveler-floristik.de

 4 Monika Hü�enbügel
Atelier Michael Klockenkämper · Hitdorferstraße10 (Becker & Bernhard) 
Zu Gast: Monika Hü�enbügel, Marianne Liebe  
(MAL) · www.michael-klockenkaemper.de

 5 Gerd von Piwkowski
von Piwkowski · Memelweg 7 
Zu Gast: Willi Bi�er, Hilden 
(INSTALL, SKULP/PLAST)

 6 Corinna Wa�erlohn 
ART2Inspire · Haus-Gravener-Straße 27a 
(MAL) · www.art2inspire.de



Me�mann  (MET)

 1 KU65
Hasseler Straße 65 

Susann Bürger 
Zu Gast: Patrizzia Ricci, Birthe Häusgen, Ines Budde, 
(GRAFIK, SKULP/PLAST)

Birthe Häusgen 
(SKULP/PLAST) · www.birthe-haeusgen.de

Martina Menzel 
(INSTALL)

 2 Christine Atmer de Reig
Keramikwerksta� · Obme�mann 27 A (Kleiner Bollenhof) 
Zu Gast: Vivien Reig-Atmer, Düsseldorf 
(KERAMIK, SCHMUCK) · christineatmerdereig.jimdofree.com

 3 Martina Chardin
Atelier Chardin · Elberfelderstraße 81 (Eingang Radio Neandertal, 2. OG) 
(MAL) · www.chardin.de

 4 Hans-Peter Dillenberg
Lavalplatz 13 (gegenüber Eingang Hallenbad) 
(MAL) · www.peter-dillenberg.de

 5 Monica Katharina Ebert
Am Freistein 6 
(MAL) · www.kunstwerkerin.de

 6 Hanne Fehling
art.me · Hammerstraße 24 
(MAL)

 7 Maria Kanisius-Reuter
ATELIERK. · Freiheitstraße17 
Zu Gast: Ingo Grenzstein, Me�mann 
(MAL, GRAFIK) · www.atelierka.de

 8 Monika Mötsch-Rinkenbach
Brückchen 13 
(MAL)

 9 Margarete Müller-Teschke 
Atelier Müller-Teschke · Diepensiepen 31 
Zu Gast: Jean Stefanie Kümmel,  
(MAL) · www.mueller-teschke.de

 10 Marianne Pietsch
Malstudio in Metzkausen · Stormstraße 3 
(MAL) · www.marianne-pietsch.de

 11 Anna Schriever
Atelier im Gasthof Lindenheide · Wülfrather Straße 83 
Zu Gast: Georg Schreiber, Anna Schriever, Kirsten  
Schulenkorf, Rainer Storck,  
(MAL, PAPIER, FOTO, GRAFIK) · annaschriever.de · rainer.storck.de

 12 Ulrike Siebel
Lechstraße 15 
Zu Gast: Ansgar van Treeck, Düsseldorf 
(MAL, FOTO) · www.siebel-buedinger.de

Me�mann  (MET)

 13 Dietrich Strümpfel 
GrüneInselBibelskirch · Obschwarzbach 18 (Landgasthaus Bibelskirch) 
(MAL) · www.bibelskirch.de

 14 Lothar Weuthen
art.studio · Hammerstraße 22 (Kunstpunkt: Ateliers am Hammerbach) 
(MAL) · www.lotharweuthen-artstudio.de 
Sa 14.00–18.00 Uhr geö©net, So geschlossen 

Monheim am Rhein  (MON)

 1 Anja Hühn
Atelier ALTE PRAXIS Anja Hühn · Verresberger Str 38 (Eingang rechts) 
Zu Gast: Bernd Müller, Köln 
(MAL, SKULP/PLAST) · anjahuehnkunstinpraxis.com ·.berndpmueller.de 
Sa + So 12.00–19.00 Uhr geö©net 

2 Heide-Marie Kaiser
 KaiserInnsbrucker Straße 1 
(MAL)

 3 Wilfried Temp
kleiner Schlachthof · Zaunswinkelstraße 19 
Zu Gast: Ingrid Hupperts, Monheim am Rhein 
(MAL) · www.wtemp.de

Ratingen  (RAT)

 1 KreativAtelier 
Mozartstraße 37a (unterhalb der Turnhalle) 

Gabriele Funk
(MAL) · www.gafu-art.de

Pauline Kugler
Zu Gast: Ju�a und Werner Köhler, Gruppe Farbenrausch,  
Petra Richter-Rose,  
(MAL, FOTO) · www.atelier-kugler.de

 2 Natascha Bauer
pARTs · Konrad-Adenauer-Platz 6 (neben „Gut Hören“) 
(MAL) · www.nataschabauer.net

 3 Helmut Brinkmann
doc.b.das atelier · Homberger Straße 6 (Trafohäuschen EDEKA Parkplatz) 
(MAL) · brinkmanndr.helmut/instagram 
Sa geschlossenen 

 4 Ulla Clemens
Atelier Ulla Clemens · An der Schmeilt 10 
(GRAFIK) · ullaclemens.de

 5 Yildirim Denizli
Atelier Yildirim Denizli · Nussbaumweg 1 
(SKULP/PLAST) · @yilden_art bei Instagram

 6 Inge Dropmann
An der Deckersweide 37 
(MAL)

7 Margi�a Geyer
Kunst im Pfarrhaus · Dorfstraße 10 
Zu Gast: Eva Dörre 
(MAL, GRAFIK) · margi�ageyerart.com · eva-doerre.de

8 Gosia Heimowski
Atelier MH · Bendenkamp 13 
(SKULP/PLAST) · gosiaheimowski.com

 9 Petra Hilpert
soprana design · Grashofweg 10 (Gut Grashof) 
Zu Gast: Lea Przetak, Ratingen 
(KERAMIK, TEXTIL) · www.soprana-design.de

 10 Elke Jensen
Handmade - Schöne Dinge aus Papier und Pappe · Auenhof 11 
(PAPIER) · www.handmade-jensen.de

 11 Mo Kleinen
Atelier Mo Kleinen · Grashofweg 10 (Hinterer Hof) 
Zu Gast: LUPETO, Köln 
(MAL, SKULP/PLAST)

 12 Eva Koch
Eva Koch „Wohnzimmeratelier“ · Festerstraße 28 
Zu Gast: Helga Brune, Oberhausen 
(MAL) · Atelier-evakoch.de



Velbert  (VEL)

8 Andrea Müller
Atelier12 · Hellerstraße 12 (Langenberg, Im Honnes) 
(MAL) · www.atelier12.de

 9 Ju�a Steinsiepen
Malatelier Ju�a Steinsiepen · Hefeler Straße 19 (2. OG – ohne Aufzug) 
(MAL) · ju�a-steinsiepen.de

 10 Karola Teschler
K23 · Donnenberger Straße 23 (Langenberg, Am Haus) 
Zu Gast: Wolfgang Brenner, Paderborn 
(FOTO, GRAFIK) · www.karola-teschler.de · www.wolfgang-brenner.de

11 Günter Vollmer
Künstlerkolonie · Looker Straße 2 
(MAL) · farbenreich.hpage.com

 12 Michael Weber
Sternbergstraße 41–43 
Zu Gast: Brigi�e Dümling, Düsseldorf 
(MAL) 

 13 Monika Wellnitz
KunstRaum SCHNITTSTELLE · Bonsfelderstraße 113 
Zu Gast: Ingrid Bülow, Velbert 
(SKULP/PLAST, MAL) · monika-wellnitz.de

 14 Tessa Ziemßen
TZ · Rommelssiepen 1 (Neviges) 
(MAL) · www.tessa-ziemssen.de

Wülfrath  (WÜL) 

 1 Monika Abbo�s
Kleinatelier „ART-Waves“ · Am Schlagbaum 63 
(MAL) · www.monikaabbo�s.com

 2 Manuel Rohde
O©enes Atelier der Bergischen Diakonie · Diakonissenweg 13  
(Haus Langensiepen) 
Zu Gast: Barbara Weyer, Wuppertal 
(MAL) · www.bergische-diakonie.de/o©enes-atelier 
Sa + So 14.00–18.00 Uhr geö©net 

 3 Klaus Stecher
Klasté · Mühlenstraße 25 
(BUCH) · www.klaste.de

Velbert  (VEL)

 1 Kaleidoskop · Klippe 2 
Klippe 2 (Langenberg, Begegnungszentrum)

Doris Börner
(MAL)

Winfrid Hauke
(MAL)

Ulrike Kreßmann
(MAL)

Beate Uber-Lange
(MAL) · www.uber-lange-kunst.de

 2 Atelier unART
Grünheide 71 (hinteres Gebäude über Einfahrt erreichbar) 
So geschlossen

Anne�e Fink
(SONST) · www.anne�e-fink.com 

Marianne Fink
(MAL) · www.marianne-fink.de 

Kurt Petruck
(MAL) ·  

 3 Ateliergemeinscha� im Lappenhof „AGIL“ 
Nordrather Straße 359

Claus Klingler

Elke Voß-Klingler 

Regina Wüstefeld · 
Zu Gast: Dani Roma, Wülfrath 
(MAL) · www.atelier-elke-voss-klingler-claus-klingler-wuelfrath.de

 4 Birgit Angern
Galerie für Landscha»smalerei „Painting Seascapes“ · Alaunstraße 112 
(MAL) · www.painting-seascapes.com

 5 Friederike Juliane Hück
Atelierhaus Langenberg · Hopscheider Weg 53  
(Langenberg, Kunst im Blick) 
(MAL) · www.friederike-hueck.de · www.atelierhaus-langenberg.de

 6 Ateliergemeinscha� K.ECK  
Mi�elstraße 33

SG Koezle
(FOTO) · www.osterundkoezle.de 

Anja Dreier-Brückner 
(BUCH, GRAFIK)  

Birgit Bleckmann 
(MAL)

Esther Kalmann 
(MAL)

 7 Simona Menzner
KUNSTRAUM Simona Menzner · Hellerstraße 16 (Langenberg) 
(MAL) · simonamenzner.de

Ratingen  (RAT)

 13 Christian Loenho¨
Loenis Welt · Grashofweg 10 
(SKULP/PLAST) · www.christianloenho©.de

 14 Doris Mademannmeise
Eastside 5 · Kopernikusring (Hinten) 
Zu Gast: Sonja, Ratingen 
(SONST, SKULP/PLAST)

 15 Petra Richter-Rose
pri-ro’s PaperArt · Lintorfer Straße 71 
(PAPIER) · www.petra-richter-rose.de

 16 Erika Maria Riemer-Sartory
Schau-Lager · Hochstraße 28 (im Hof) 
(MAL) · www.riemer-sartory.de

 17 Conny Slaghuis
Herderstraße 21 
(MAL)

 18 Micaela Villa-Schäfer
Habichtweg 11 
Zu Gast: Francisca Magaña, Mexiko 
(MAL, GRAFIK) · www.micaela-villa.de

 19 Helga von Berg-Harder
„Home“ Atelier · Karl-Loewe-Strasse 8 
(FOTO) · www.berg-harder-fotolyrik.de

 20 Edith Voßen
Schlosserei Tackenberg / Türks · Am Westbahnhof 23 (Einfahrt über 
Halskestraße (hinter der Moschee) 
(MAL)

 21 Andrea Weyergraf-Hahn
Atelier AWH · Brahmsweg 15 (im Atelier / Garten) 
Zu Gast: Marlies Blauth,  
(MAL) · www.weyergraf-hahn.de

Düsseldorf  (DÜS)

1 Helmut Büchter
Atelier auf dem Bauernhof (Innenhof links) · 
Gerresheimer Landstraße 22 
(Gegenüber von Landhaus Parfümerie „Le flacon“) 
(MAL) · hbue-kunst.jimdofree.com




